یکی از ویژگی‌های این کتاب، ذکر اختصاصات «ریخت‌شناختی» گیاهان دارویی است و خصوصاً پزشکی آنها نیز ذکر شده است. از دیگر دانشمندان که در زمینه دانش گیاه‌شناسی تحقیقاتی انجام داده‌اند می‌توان به این افراد اشاره کرد: «علی ابن سهل ربن طبری» در سال ۲۳۶ هجری برابر با ۸۵۰ میلادی کتاب «فردوس الحکمة» را به نام «المتوکل» خلیفه عباسی مدون کرد. او در این کتاب، ۲۰ گیاه جدید و مواد گیاهی را که دانشمندان یونانی نام برده بودند، می‌افزاید. از دیگر دانشمندان مهم عرصه گیاه‌شناختی دارویی، می‌باید از یوحنا بن ماسویه؛ پزشک و گیاه‌شناس ایرانی و یکی از آخرین استادان و پزشکان نامی دانشگاه جنیدی شاپور در سال ۲۴۳ هجری برابر با ۸۷۵ میلادی نام برد.

به همین علت، کتاب او حاوی بسیاری از گیاهان دارویی با نام‌های هندی است که او، آن‌ها را به نام‌های فارسی، یا معرب نام می‌برد. مانند: اسامی فوفل، هل‌بویا، کبابه، قولنجان و زردچوبه و غیره. ابن‌سینا، دانشمند و پزشک نامدار ایرانی ۳۷ تا ۴۲۸ هجری مطابق با ۹۸۰-۱۰۳۷ میلادی که در غرب او را به نام «أویسینیا» می‌شناسند و پس از انقراض تمدن یونان او را بزرگترین دانشمند جهان و به اشتباه، عرب دانسته‌اند. (چون کتاب‌های او به عربی نوشته شده است) در جلد دوم کتاب «قانون فی‌الطب»، بیش از ۸۰۰ نمونه گیاه طبی و غذایی را نام می‌برد که از آن میان ۵۴۱ گیاه و مشتقات آنها دارای توصیف کاربردی و صفات ریخت‌شناختی هستند.